09/08/2021 SEI/IFCE - 2870736 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3337733&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 67/GAB-TAB/DG-TAB/TABULEIRO, DE 06 DE AGOSTO DE 2021

                              O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado pela Portaria nº 194/GABR/REITORIA, de 25 de fevereiro de
2021, publicada no DOU de 1º de março de 2021, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 238/GABR/REITORIA, de 1º de março de 2021, e

                              CONSIDERANDO o Manual de Normas e Procedimentos para a Seleção e Contratação
de Professores Substitutos,

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23489.001037/2021-58,

                              RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão
da Banca Examinadora da Prova de Desempenho Didático e Títulos do Processo Seletivo Simplificado do
EDITAL Nº 7/2021 GAB-TAB/DG-TAB/TABULEIRO-IFCE, referente à contratação de Professor (a)
Substituto (a) para atender IFCE - campus Tabuleiro do Norte:

SUBÁREA MEMBROS SIAPE EIXO FUNÇÃO

 Sociologia
Geral

Canuto Diógenes Saldanha Neto 1272009 Professor EBTT Titular
Francisco Marcelo Padilha

Holanda 1858553 Pedagogo Suplente

Joab Frankley da Silva Dantas 1543022 Professor EBTT Titular

Maria Irani Mendes Maia 3121453 Professora EBTT com formação em
Pedagogia Titular

Tatiane Vieira Barros 1408890 Professora EBTT Suplente

SUBÁREA MEMBROS SIAPE EIXO FUNÇÃO

Ciências
Contábeis

Lívia Maria Duarte de
Castro 1400957 Técnica em Assuntos Educacionais com

formação em Pedagogia Titular

Mônica de Sousa Viegas
Nunes 2990056 Professora EBTT Titular

Sarah Mesquita Lima 3121876 Professora EBTT Titular
Silvane Passos de Castro

e Silva 2945493 Professora EBTT Suplente

Valquíria Gomes Duarte 2408195 Professora EBTT com formação em pedagogia Suplente

Art. 2º Estabelecer que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação no
Boletim de Serviço Eletrônico.

PUBLIQUE-SE,                  ANOTE-SE                  E                CUMPRA-SE.

(assinado eletronicamente)

FRANCISCO SILDEMBERNY SOUZA DOS SANTOS
IFCE campus Tabuleiro do Norte

Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Francisco Sildemberny Souza dos Santos, Diretor(a)
Geral do Campus Tabuleiro do Norte, em 09/08/2021, às 07:31, com fundamento no art. 6º, § 1º, do

09/08/2021 SEI/IFCE - 2870736 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3337733&infra_siste… 2/2

Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2870736 e o
código CRC 6278B714.

Referência: Processo nº 23489.001037/2021-58 SEI nº 2870736

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0